

WORKS MOBILE

報道関係者各位

コムテックス株式会社 ワークスモバイルジャパン株式会社 2021 年 9 月 29 日

# 現場施工管理アプリ「Kizuku」と「LINE WORKS」 11 月末より連携開始

建設現場・営業間の情報共有を円滑化、両アプリの切り替えなしで情報共有が可能に

住宅業界における建設現場の業務効率化を支援する「Kizuku(キズク)」を提供するコムテックス株式会社(富山県高岡市、代表取締役:後藤敏郎、以下「コムテックス」)と、ビジネス現場のコミュニケーションツール「LINE WORKS」を提供するワークスモバイルジャパン株式会社(東京都渋谷区、代表取締役社長:福山 耕介、以下「ワークスモバイルジャパン」)は、「Kizuku」と「LINE WORKS」が11月末に連携することをお知らせいたします。





「Kizuku」は、全国で約5万社の企業、13万人のユーザーにご利用頂いている主に住宅業界の現場管理ツールとして、大手ハウスメーカーや住宅会社で採用されており、現場監督、職人間での進捗情報や工程の共有、施工報告書の作成が可能で、現場の生産性向上を実現しています。

一方「LINE WORKS」は、住宅業界において、国内で月間約8,900万人\*が利用するLINEとの外部トーク連携機能を活かし、営業担当者が施主のLINEとつながることで、日程調整や進捗報告等の用途で電話やメールに代わるコミュニケーションツールとして利用されています。

\*2021年6月末時点

このように、両ツールがそれぞれ建設現場、営業のコミュニケーション円滑化による業務効率化や売上向上 に貢献している一方で、アプリが異なることから、建設現場・営業間のコミュニケーションは十分に円滑化





されておらず、両ツール間におけるよりスムーズな情報共有に対する要望を多く頂いていました。

本連携により、「LINE WORKS」のトーク画面上で入力したテキスト、写真、動画等を「Kizuku」上で確認することができ、「Kizuku」のトークルームから「LINE WORKS」へのテキストや写真、動画等の送信も可能になります。両アプリの切り替えなしに情報共有が可能となるため、「LINE WORKS」を利用している顧客や営業担当者が、「Kizuku」を利用している施工現場にスピーディーに情報共有することができ、建設現場・営業現場間のコミュニケーションをさらに効率化することができます。



### 「LINE WORKS」と「Kizuku」の連携でできること(2021 年 11 月末リリース予定)

- ① 「LINE WORKS」から「Kizuku」公式アカウントチャット Bot を通して「Kizuku」へメッセージや写真の送付
- ② 「Kizuku」側に作成された対象担当者とのトークルームより「LINE WORKS」へメッセージや写真の送付

(1)







2







## **LINE WORKS**

トークルーム



今後は、お客様の声に耳を傾けながら、現場図書や工程ごとの写真共有などの連携を強化し、施主の満足度 向上や現場サイドのミス低減のために、建設現場サイドと営業サイドの情報をよりシームレスにつなげる取 り組みを進めていく予定です。

#### 「Kizuku」とは

手軽にやり取りができるチャット機能をベースに工程管理、品質管理ができる現場コミュニケーション・クラウドサービスです。

全国で約5万社の企業、13万人のユーザー様にご利用いただいております。(2021年9月時点)チャットをベースとしたシンプル設計によりカンタン操作で浸透しやすく、チャット機能での現場進捗管理に加え、「工程表作成」「施工・検査報告書」「入退場管理」「実行予算管理」「電子受発注」まで一元管理が可能です。

#### 「LINE WORKS」とは

チャットやスタンプはもちろん、掲示板、カレンダー、アドレス帳、アンケートなど、現場で活用できる充実したグループウェア機能を揃えたビジネスチャットです。コミュニケーションアプリ「LINE」のような使いやすさでありながら、仕事用のツールとして独自に開発、提供を行っています。PC やタブレットのほか、スマートフォンだけでもほとんどの機能が使えるため、オフィスワークだけでなく、拠点や店舗など、現場での活用が進んでいます。

#### ■会社概要

社名:コムテックス株式会社

本社:富山県高岡市東中川町7-18

設立:1989年4月26日





代表者 : 代表取締役 後藤 敏郎

資本金 : 36 百万円

URL: https://www.ctx.co.jp/index.html

社名:ワークスモバイルジャパン株式会社

本社:東京都渋谷区神宮前 1-5-8 神宮前タワービルディング 11F

設立: 2015年6月

代表者:代表取締役社長 福山耕介

資本金:55億2,000万円

URL: https://line.worksmobile.com/jp/

※記載の会社名、製品名は、それぞれ会社の商標または登録商標です。

※本プレスリリース記載の情報は発表日現在の情報です。予告なしに変更されることがありますので、予めご了承ください。

#### ■本リリースに関するお問い合わせ先

#### [Kizuku]

コムテックス株式会社

広報担当:箕輪

TEL: 03-3219-1777

Email: keisuke\_minowa@ctx.co.jp

#### [LINE WORKS]

ワークスモバイルジャパン株式会社

広報担当:青木

TEL: 080-7077-1651

Mail: dl\_marketing\_jp@worksmobile.com